Протокол № 56
     заседания Совета Некоммерческого партнерства
Объединение проектных строительных организаций

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

г. Москва                                                                              6 декабря 2013 года

Присутствовали:
Председатель Совета  Партнерства
Мартыненко Г.М.
Члены Совета Партнерства:
Беленький А.М.
Дьяченко С.Н.
Жарницкий М.Д.
Сатьянов С.В.
Ханухов Х.М.
Шевцов А.З.
Приглашенные:
Усачев А.Б.
Гусовский В.Л.
Беляев А.М.
Присутствует 7 членов Совета из 9. Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Исключение из членов НП ЗАО «Баштепломонтаж».
2. Принятие мер дисциплинарного воздействия по решению

Дисциплинарного комитета.
3. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по

заявлениям организаций-членов НП.
4. Выборы делегата на VI Окружную конференцию СРО.
5. Отчет Администрации НП о выполнении поручения Совета о

взыскании с ООО «Проект Холдинг» долга по оплате членских взносов.

1. Исключение из членов НП ЗАО «Баштепломонтаж».
Слушали А.М.Беляева, который сообщил, что в дирекцию НП поступило

заявление о добровольном выходе из состава членов Партнерства от ЗАО
«Баштепломонтаж».

Председатель поставил на голосование вопрос об исключении ЗАО
«Баштепломонтаж» из членов НП.

Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет

Решили: Исключить ЗАО «Баштепломонтаж» из членов
Некоммерческого партнерства «ЭнергоТеплоМеталлургПроект».

Решение принято единогласно.

2. Принятие мер дисциплинарного воздействия по решению

Дисциплинарного комитета.
Слушали А.М.Беляева, который сообщил о решении Дисциплинарного

комитета  предложить Совету НП приостановить на два месяца действия
Свидетельств у ООО «Интера» и ОАО «Проекттеплоремонт», не
предпринявших никаких мер по устранению выявленных у них нарушений.

Председатель поставил вопрос на голосование.
Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: На основании предложения Дисциплинарного комитета

(Протокол № 10 от 5 декабря 2013 г.) приостановить на два месяца действие
Свидетельств о допуске к работам ООО «Интера» и ОАО
«Проекттеплоремонт». Известить о принятом решении указанные
организации и опубликовать решение на сайте НП.

Решение принято единогласно.

3. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по

заявлениям организаций-членов НП.
Слушали А.М.Беляева, который сообщил, что поступило заявление от

ООО «Русская инжиниринговая компания» о включении в перечень видов
работ, по которым организация имеет Свидетельство о допуске, вида работ
6.7  и исключении видов работ 1.1, 1.2, 2, 8, 9, 10.

Все необходимые квалификационные документы на специалистов по
дополнительному виду работ представлены и А.М. Беляев предложил выдать
ООО «Русская инжиниринговая компания» Свидетельство с внесением в
него запрашиваемых изменений.

Председатель поставил вопрос на голосование.
Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Внести изменения в Свидетельство ООО «Русская

инжиниринговая компания»:
– включить вид работ 6.7 «Работы по подготовке технологических

решений объектов специального назначения и их комплексов»;
– исключить виды работ:
1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка;
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы

линейного объекта;

2. Работы по подготовке архитектурных решений;
8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и

демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и
консервации* ;

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей
среды;

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности.

Решение принято единогласно.

4. Выборы делегата на УI Окружную конференцию СРО.
ДЛЯ участия в УI Окружной конференции СРО, которая состоится 12

декабря, предлагается кандидатура директора lШ А.Б.Усачева.
Председатель поставил вопрос на голосование.
Результаты голосования:
«за» - 7
«против» - нет
«воздержался» - нет
Решили: Избрать делегатом на УI Окружную конференцию СРО

директора lШ А.Б.Усачева.
Решение принято единогласно.

5. Отчет Администрации lШ о выполнении поручения Совета о
взыскании с 000 «Проект Холдинг» долга по оплате членских взносов.

Слушали А.М.Беляева, который сообщил, что Администрация lШ
«3нергоТеплоМеталлургПроект» подала иск, по которому получено решение
Московского Арбитражного суда о взыскании с 000 «Проект Холдинг»
долга по оплате членских взносов.

Г.М. Мартыненко

Секретарь \} А.М.Беляев

	Протокол Совета НП №56 от 06.12.2013 стр.1-2
	Протокол Совета НП №56 от 06.12.2013 стр.3